
MESTNA OBČiNA MARIBOR
ŽUPAN

Ulica heroja Staneta 1, SI-2000 Maribor
T: +386.2.2201 000, E: mestna.obcina@maribor.si

S: http://www.maribor.si
Davčna številka: S112709590, Matična številka: 5883369

Številka: 00700-23/2019-6
Datum: 27.11.2019

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111~lml

GMS -172

MESTNI SVET
MESTNE OBČiNE MARIBOR

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA 9. DOPISNI SEJI MESTNEGA SVETA
MESTNE OBČiNE MARIBOR

NASLOV GRADIVA: Odlok o spremembi Odloka o izbiri in sofinanciranju dejavnosti
izvajalcev letnega programa športa v Mestni občini Maribor - skrajšani
postopek

GRADIVO PRIPRAVIL: URAD ZA ŠPORT

Aleksander Saša Arsenovič
Župan

GRADIVO PREDLAGA: Aleksander Saša Arsenovič, župan

POROČEVALEC: Darko Zarič, podsekretar - vodja urada

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet sprejme Odlok o spremembi Odloka o izbiri in
sofinanciranju dejavnosti izvajalcev letnega programa športa v
Mestni občini Maribor po skrajšanem postopku.



.1
MESTNA OBČiNA MARIBOR

MESTNA UPRAVA

URAD ZA ŠPORT

Številka: 00700-23/2019-6
Datum: 27.11.2019

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Naslov gradiva: Odlok o spremembi Odloka o izbiri in sofinanciranju dejavnosti
izvajalcev letnega programa športa v Mestni občini Maribor -
skraišani postopek

Priloge gradiva (navedba 1. Odlok o spremembi Odloka
morebitnih prilog): 2. Obrazložitev

3. Vsebina člena, ki se spreminja

PODPISNI LIST
PREDLOGA ZA OBRAVNAVO NA 9. DOPISNSEJI MESTNEGA SVETA

MESTNE OBČiNE MARIBOR

Rosana Klančnik Služba za
delovanje
mestnega sveta

Preoledali in parafirali:
Podpisniki Ime in priimek Pristojen organ Datum Podpis tistega, ki

podpisnika podpiše oz. parafira

Gradivo pripravil: Simon MIHALINA, prof., UzS 27.11.2019
I~~ ---podsekretar t:-

Gradivo pripravil-a: Anja KOLSEK, univ. dipl. UzS 27.11.2019
~ ~prav., podsekretarka

Gradivo pripravil: Darko ZARiČ, vodja urada UzS 27.11.2019-- ~~----- -
Gradivo pregledal- Darko Zarič UzS 27.11.2019
a vodja organa in vodja urada ~-~morebitni vodja
NOE:
Gradivo usklajeno
s pristojnimi organi
(če je gradivo
pripravljeno izven
MOM):
Dodatni pregled na
predlog

I /Jpripravllavca
Dokument parafiral Dr. Samo Peter Medved Kabinet župana t!< 14~.Z~o.J I
podžupan:

Gregor Reichenberg viI(obkrožite tistega, ki je odgovoren
za vaše področje)

Mag. Helena Kujundžič Lukaček

Alenka Iskra
V

Gradivo prejela
služba MS v
fizični in
elektronski obliki

r-
Gradivo pregledal Boris Železnik Kabinet župana

~direktor MU
Gradivo podpisal Aleksander Saša Kabinet župana J
župan: Arsenovič

2



Na podlagi 3. odstavka 16. člena Zakon o športu (ZŠpo-l, Uradni list RS, št. 29117 in 21118 - ZNOrg) in 1.
odstavka 23. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV št. 10/2011, s spremembami) je Mestni svet
Mestne občine Maribor na_o seji _. _. 2019 sprejel

ODLOK
o spremembi Odloka o izbiri in sofinanciranju dejavnosti izvajalcev letnega programa športa v

Mestni občini Maribor

1. člen

V Odloku o izbiri in sofinanciranju dejavnosti izvajalcev letnega programa športa v Mestni občini Maribor
(MUV, ŠT. 21119) se v drugem stavku 10. točke 7. člena črtata besedi »olimpijskih športov« in se drugi
stavek glasi tako:

»Obseg strokovnih delavcev po posameznih športnih panogah iz 1. skupine se opredeli v sklepu o začetku
postopka razpisa.«

2. člen

Ta sprememba odloka začne veljati en dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku.

Številka: 00700-23/2019-6
Maribor,

3

Župan
Mestne občine Maribor

Aleksander Saša Arsenovič



Obrazložitev

V skladu s prvo alinejo drugega odstavka 97. člena Poslovnika mestnega sveta Mestne občine Maribor
predlagamo mestnemu svetu Mestne občine Maribor, da obravnava in sprejme Odlok o spremembi odloka o
izbiri in sofinanciranju dejavnosti izvajalcev letnega programa športa v Mestni občini Maribor po skrajšanem
postopku na dopisni seji, saj gre le za manj zahtevno spremembo, ki postavi vseh 14 športnih panog prve
skupine lokalnega pomena v enakopraven položaj.

Predlagano je, da Odlok o spremembi odloka prične veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem
uradnem vestniku, saj slednje omogoča takojšnjo objavo besedila javnega razpisa za sofinanciranje letnega
programa športa v MOM, kar paje nedvomno v korist športnim društvom oziroma izvajalcem LPŠ.

Člen, ki se spreminja

4

7. člen
(pogoj in merila za izbiro in način določitve višine sofinanciranja dejavnosti v športnih programih)

(1) Pogoj za sofinanciranje dejavnosti izvajalcev v športnih programih:
športne vzgoje otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport,
kakovostni šport,

- vrhunski šport,
šport invalidov,

je ustrezna izobrazba ali usposobljenost strokovnega kadra, skladna z določili ZŠpo-l in NPŠZ za
sodelovanje v uradnem tekmovalnem sistemu v predmetni športni panogi in starostni kategoriji.

(2) Vrednotenje športnih panog se opravi na podlagi naslednjih meril:

Merila za vrednotenje športnih panog Stevilo točk

Sportna vzgoja
otrok in
mladine,

Kakovostni šport Vrhunski športusmerjenih v
kakovostni in
vrhunski šport

a) konkurenčnost športne panoge
- mednarodna razširjenost

O-50 O-50 O-50- strategija razvoja panoge

b) lokalni pomen športne panoge
- faktor športnih panog 1. skupine 3 3 3
- faktor športnih panog 2. skupine 1,5 1,5 1,5
- faktor športnih panog 3. skupine 0,3 0,3 0,3
- faktor športnih panog 4. skupine 0,1 0,1 0,1
c) število športnikov oziroma

razširjenost športne panoge en športnik = 1 en športnik = 1 en športnik = 1
- absolutno število športnikov v točka točka točka

programu



d) uspešnost športne panoge
kategoriziran
športnik:

mednarodni

kategoriziran razred = 3 točke
O športnik = 3 točke

svetovni razred =
5 točk

olimpijski razred
= 15 točk

(3) Vrednotenje športnih panog se opravi tako, da se najprej seštejejo vrednosti meril a) konkurenčnost
športne panoge, c) število športnikov oziroma razširjenost športne panoge in d) uspešnost športne panoge.
Nato se vsota teh vrednosti pomnoži s faktorjem športnih panog iz merila b).

(4) Faktorji športnih panog merila b) iz preglednice iz drugega odstavka tega člena so določeni glede na
razvrščeno st športnih panog v štiri skupine:

Skupina Športna panoga

Opomba: SI - šport invalidov

1.

2.

3.

4.

Atletika - stadionska, gimnastika - športna, hokej na ledu, judo, kickboks - wako, košarka,
nogomet, odbojka, plavanje, rokomet, smučanje - alpsko, teakwondo - wtf, tenis, veslanje
Atletika - kros, cestni in gorski tek, badminton, boks, futsal - mali nogomet, gimnastika -
ritmična, ju - jitsu, karate, kegljanje, kolesarstvo - BMX, kolesarstvo - gorsko, konjeništvo -
preskakovanje ovir, namizni tenis, smučanje - deskanje na snegu, šah, taekwondo - itf,
triatlon, vaterpolo
Atletika - ŠI, balinanje, cheerleading, jadranje, kegljanje na ledu, kolesarstvo - cestno,
kolesarstvo - ŠI, konjeništvo - preskakovanje ovir, košarka 3 na 3, košarka na vozičkih - ŠI,
lokostrelstvo - poljsko in tarčno, namizni tenis - ŠI, odbojka na mivki, odbojka sede - ŠI,
planinstvo - alpinizem in športno plezanje, plavanje - ŠI, ples - st in la plesi, ples - ŠI,
sabljanje, smučanje - prosti slog, smučanje - ŠI, strelstvo, strelstvo - ŠI, šah - ŠI, tenis - ŠI,
akvatlon, ameriški nogomet, bilj ard - pool, dviganje uteži, konjeništvo - dresura, ples -
moderni tekmovalni plesi, potapljanje, rugby, rugby 7
ameriški nogomet, avtomobilizem, baseball, biljard - ŠI, boccia, bowling, bowling - ŠI,
bridge, curling, curling - ŠI, drsanje, duatIon, floorba II, gimnastika - velika prožna ponjava,
golbal, golf, hokej in line, hokej na travi, hokej v dvorani, kajak kanu, kolesarstvo -
ciklokros, kolesarstvo - steza, , košarka gluhi - ŠI, kotaIkanje, letalstvo, lokostrelstvo - 3d,
motociklizem, odbojka na mivki gluhi - ŠI, orientacija, plezanje - ŠI, triatlon - ŠI, planinstvo
- tekmovalno ledno plezanje, planinstvo - tekmovalno turno smučanje, plavanje - daljinsko
plavanje, plavanje - sinhrono, ples - akrobatski r&r, ribištvo, rokoborba - grško rimski slog,
rokoborba - prosti slog, sambo, sankanje, savate, skeleton, smučanje - biatIon, smučanje -
nordijska kombinacija, smučanje - smučarski skoki, smučanje - smučarski teki, smučanje -
telemark, softball, squash, surf, športni ribolov - ŠI, tajski boks

(5) V primeru, da se s strani organa, pristojnega po ZŠpo-l, v uradni tekmovalni sistem vključi novo
športno panogo, ki ni vključena v preglednici športnih panog iz prejšnjega odstavka, se nova panoga
obravnava kot panoga 4. skupine.

(6) Izbira in sofinanciranje dejavnosti izvajalcev programov znotraj posamezne športne panoge se opravi na
podlagi spodnjih meril:

Merila za izbiro in sofinanciranje
dejavnosti izvajalcev programov Število točk

znotraj posamezne športne panoge
Sportna vzgoja I K k . v I Vrhunski športotrok in 1 di a ovostm sportma me,

5



usmerjenih v
kakovostni In
vrhunski šport

a) kompetentnost strokovnih
0-40 0-30 0-10delavcev

b) število športnikov ozrroma
razširjenost športne panoge en športnik = 1 en športnik = 1 en športnik = 1

- absolutno število športnikov v točka točka točka
programu

c) uspešnost vlagatelja znotraj kategoriziran
posamezne športne panoge športnik:

mednarodni razred

kategoriziran = 3 točke
O

športnik = 3 točke
svetovni razred = 5
točk

olimpijski razred =
15 točk

(7) Izberejo se dejavnosti izvajalcev, ki pri vrednotenju po merilih iz preglednice iz prejšnjega odstavka
dosežejo več kot Otočk.

(8) Višina sofinanciranja izbranih dejavnosti izvajalcev se določi po naslednjem postopku:
1. razdelitev sredstev po posameznih športnih panogah:

a) po merilih za vrednotenje športnih panog iz drugega odstavka tega člena, ločeno za individualne in
kolektivne športne panoge, se najprej določi vsota točk posameznim športnim panogam,

b) vrednosti točke v EUR se določi, ločeno za individualne in kolektivne športne panoge, tako, da se
skupni obseg razpisanih sredstev, ločeno za individualne in kolektivne športne panoge deli z vsoto
vseh točk individualnih oziroma kolektivnih športnih panog,

c) višina sofinanciranja se posamezni športni panogi izračuna tako, da se točke posamezne športne
panoge pomnožijo z vrednostjo točke individualnih oziroma kolektivnih športnih panog,

2. razdelitev sredstev vlagateljem znotraj posamezne športne panoge:
a) po merilih za izbiro in sofinanciranje dejavnosti izvajalcev programov znotraj posamezne športne

panoge se najprej določi vsote točk vlagateljem znotraj posamezne športne panoge,
b) vrednost točke v EUR znotraj posamezne športne panoge se izračuna tako, da se sredstva, ki jih je

posamezna športna panoga prejela deli z vsoto vseh točk vlagateljev znotraj posamezne športne
panoge,

c) višine sofinanciranja posameznega vlagatelja znotraj športne panoge se izračuna tako, da se število
doseženih točk posameznega vlagatelja znotraj športne panoge pomnoži z vrednostjo točke
posamezne športne panoge,

3. razdelitev sredstev po posameznih izbranih dejavnostih (vadbenih skupin) vlagatelja:
a) glede na obseg izbrane dejavnosti vlagatelja oziroma vadbe posameznih starostnih kategorij (obseg

v enotah vadbe) se določi vsota točk dejavnosti vlagatelja,
b) vrednost točke se izračuna tako, da se sredstva, ki jih je posamezni vlagatelj prejel deli z vsoto točk

vseh izbranih dejavnosti,
c) višina sofinanciranja se izračuna tako, da se število točk posamezne dejavnosti pomnoži z

vrednostjo točke izbranih dejavnosti vlagatelja na programu.

6

(9) Sofinanciranje dejavnosti izvajalcev v podprogramu mestnih panožnih športnih šol se dodeli na podlagi
naslednjih meril:

Merila za izbiro in sofinanciranje dejavnosti izvajalcev v
podprogramu mestnih panožnih športnih šol znotraj posamezne

športne panoge
Število točk



a) kompetentnost strokovnih delavcev
- individualni načrt strokovnega delavca
- število let delovanja na programu pri vlagatelju
- ustrezna usposobljenost O-50
- strokovno izpopolnjevanje oziroma usposabljanje
- status kategorizacije strokovnega delavca v preteklosti

b) število športnikov v mladinski starostni kategoriji
0-30

c) uspešnost vlagatelja znotraj posamezne športne panoge
- število prehodov iz mladinskih starostnih kategorij v

0-20kategorije mlajših članov oziroma članov

(1O) Razdelitev sredstev za strokovne delavce v programu mestnih panožnih športnih šol se izvede po merilih
iz preglednice iz prejšnjega odstavka. Izbor strokovnih delavcev se izvede za vsako športno panogo posebej.
Obseg strokovnih delavcev po posameznih športnih panogah olimpijskih športov iz 1. skupine se opredeli v
sklepu o začetku postopka razpisa.

(11) Če je na posamezni športni panogi do sofinanciranja upravičenih več vlagateljev, se prednostno izbere
vlagatelje, ki imajo več točk na podlagi vrednotenja po merilih za izbiro in sofinanciranje dejavnosti
izvajalcev v podprogramu mestnih panožnih športnih šol znotraj posamezne športne panoge iz devetega
odstavka tega člena.

(12) V primeru, da dosežeta pri vrednotenju podprogramov mestnih panožnih športnih šol vlogi dveh ali več
vlagateljev enako število točk, se prednostno obravnava vloga vlagatelja, ki je dosegla pri vrednotenju merila
a) kompetentnost strokovnih delavcev več točk.

7

(13) Obseg sofinanciranja stroškov dela strokovnih delavcev za koledarsko leto se določi v LPŠ. Višina
sofinanciranja stroška dela strokovnih delavcev se opredeli v LPŠ in v razpisu največ do 100% vrednosti
povprečne bruto plače v Sloveniji v prvem polletju koledarskega leta, v katerem se sprejema LPŠ, oziroma
prvem polletju preteklega koledarskega leta, če se LPŠ sprejema tekom prvega polletja tekočega
koledarskega leta.


